
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

Vista l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022, con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno 

scolastico 2022/23; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, anche per l’anno 

scolastico 2023/24;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n.  34778 del 14/06/2023; 

Viste le istanze, prodotte dal personale docente a tempo indeterminato, ai fini delle 

utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali della scuola 

secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2023/2024; 

DISPONE 

Sono pubblicate, in data odierna, all’albo e sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di questo 

Ambito Territoriale, le allegate graduatorie provvisorie relative alle utilizzazioni su posti comuni e di 

sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado ed alle assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali su posti comuni e di sostegno nei predetti ordini di scuola per l’a.s. 

2023/2024. 

 Unitamente alle graduatorie è pubblicato per ogni ordine di scuola anche l’elenco degli 

esclusi. Avverso le predette graduatorie gli interessati potranno presentare motivato reclamo a 

mezzo e-mail da inviare a:  usp.me@istruzione.it,  entro e non oltre 5 giorni,  dalla pubblicazione del 

presente provvedimento.  

I docenti assunti a seguito della procedura straordinaria di cui all’articolo 59 comma 4  e 59 

comma 9 bis del Decreto Legge 73/2021 e della procedura straordinaria di cui all’articolo 5 ter del 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http
mailto:usp.me@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Decreto Legge 228/ 2021, aspiranti alla mobilità annuale, inclusi negli appositi elenchi allegati al 

presente provvedimento, sono tenuti a inviare apposita dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445 

del 2000, a pena di esclusione, attestante il superamento del percorso annuale di formazione iniziale 

e prova di cui all’articolo 13 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 59. 

La predetta dichiarazione, contenente, altresì, l’esplicita indicazione della procedura concorsuale 

espletata, dovrà essere inoltrata all’indirizzo mail istituzionale di questo Ambito Territoriale: 

usp.me@istruzione.it, entro e non oltre 5 giorni, dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

      

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado  

della Provincia di Messina 

LORO SEDI 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

SEDE 

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola  

LORO SEDE 

 

Il Dirigente  

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http
mailto:usp.me@istruzione.it

		2023-07-20T14:07:30+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-07-20T18:28:52+0200
	protocollo




